НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 14 (#. 4245
№ 76.24.

Об итогах фестиваля-конкурса
лучших практик наставничества
среди педагогических работников
дошкольных образовательных организаций
«Ярмарка идей»

По итогам фестиваля-конкурса лучших практик натсавничества средипедагогических работников дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и лауреатов фестиваля-конкурса дипломамикомитета образованияи науки администрации города Новокузнецка:
1.1. В номинации «Лучшая персонализированная программа наставничества»:
1) победитель, 1 место - МБ ДОУ «Детский сад № 242» (Щипанова ОксанаВикторовна, заведующий; Примерова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог:Нетесова Лариса Анатольевна, воспитатель; Третьякова Алена Алексеевна,

воспитатель);
2) лауреаты, 2 место - МБ ДОУ «Детский сад № 182» (Киселева МарияВалерьевна, старший воспитатель); МБ ДОУ «Детский сад №101» (Кутищева Евгения

Анатольевна, старший воспитатель; Самохина Ирина Евгеньевна, воспитатель;Худякова Екатерина Александровна, воспитатель);
3) лауреаты, 3 место - МБ ДОУ «Детский сад № 150» (Саранина Юлия

Владимировна, заведующий; Константинова Татьяна Александровна, старший
воспитатель; Чекмасова Елизавета Станиславовна, учитель-логопед); МБ ДОУ«Детский сад №255» (Ищенко Светлана Евгеньевна, старший воспитатель).

1.2. В номинации «Лучший опыт работы»:
1) победители, 1 место - МБ ДОУ «Детский сад №115» (Литвинова Юлия

Александровна, заведующий; Фадеева Софья Владимировна, старший воспитатель),МБ ДОУ «Детский сад №237» (Садиллаева Ирина Петровна, заведующий; БрусоваОльга Александровна, учитель-логопед; Тюменцева Ирина Валерьевна, учитель-логопед);

2) лауреаты, 2 место - МБ ДОУ «Детский сад 158» (Осинцева Светлана
Васильевна, заведующий; Перфильева Инна Фёдоровна, воспитатель; Майорова
Констанция Сергеевна, воспитатель), МБ ДОУ «Детский сад № 260»(Алексеева Наталья
Дмитриевна, инструктор по физичеекой культуре; Борзова Наталья Яковлевна, учитель-
дефектолог; Михайлова Ирина Викторовна, учитель-дефектолог; Погонина Наталья
Викторовна, учитель-логопед);

3) лауреаты, 3 место - МАДОУ «ЦРР-детский сад № 210» (Катюхина Наталия
Валерьевна, воспитатель; Ефимова Ольга Николаевна, воспитатель), МБ ДОУ
«Детский сад №237» (Загоскина Анна Михайловна, воспитатель; Стародумова
Екатерина Павловна, воспитатель).

1.3. В номинации «Лучший методический материал» победитель, | место - МБ
ДОУ «Детский сад 219» (Будник Елена Владимировна, заведующий; Зырянова Ирина
Алексеевна, учитель-логопед).

1.4. В номинации «Лучший мастер-класс» победитель, 1 место - МБ ДОУ
«Детский сад 219» (Будник Елена Владимировна, заведующий; Зырянова Ирина
Алексеевна, учитель-логопед; Орехова Людмила Анатольевна, учитель-логопед).

1.5. В номинации «Лучший фотоколлаж» победитель, 1 место МБ ДОУ «Детский
сад №237» (Елшина Анжелика Сергеевна, воспитатель; Юнякова Татьяна
Владимировна, воспитатель; Томских Вера Владимировна, старший воспитатель).

2. Наградить сертификатами участников фестиваля-конкурса:
2.1. В номинации «Лучшая персонализированная программа наставничества»:

педагогические коллективы МБ ДОУ «Детский сад №144», МБ ДОУ «Детский сад №
133», МБ ДОУ «Детский сад № 120», МК ДОУ «Детский сад № 137», МБ ДОУ «Детский
сад №257».

2.2. В номинации «Лучший опыт работы»: педагогические коллективы МБ ДОУ
«Детский сад №101», МБ ДОУ «Детский сад № 243», ДОУ «Детский сад №179», МБ
ДОУ «Детский сад № 242»(ролик и опыт), МБ ДОУ «Детский сад № 64», МБ ДОУ
«Детский сад № 136», МБ ДОУ «Детский сад 145», МБ ДОУ «Детский сад №237», МБ
ДОУ «Детский сад 59», МБ ДОУ «Детский сад 182», МК ДОУ «Детский сад №225».

2.3. В номинации «Лучший методический материал»: педагогические коллективы
МБ ДОУ «Детский сад № 257», МБ ДОУ «Детский сад № 133», МБ ДОУ «Детский сад
№169» МБ ДОУ «Детский сад №237».

2.4. В номинации «Лучший фотоколлаж»: педагогический коллектив МБ ДОУ
«Детский сад №208».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
КОНН- начальника отдела дошкольного образования Логинову И.А.

И.о. председателя комитета 7и С.В. Круль
/ и»